
Dostęp dzieci do pomocy obrońcy - raport HFPCz
Przedstawiciele Naczelnej Rady Adwokackiej i Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka
spotkali się 1 sierpnia, aby omówić wnioski płynące z raportu dotyczącego dostępu dzieci
do pomocy obrońcy.

W spotkaniu uczestniczyli adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA oraz adw. Justyna Metelska,
przewodnicząca Komisji Praw Człowieka przy NRA. Helsińską Fundację Praw Człowieka
reprezentowali: Danuta Przywara, prezes, dr Piotr Kładoczny, sekretarz Zarządu, adw. Katarzyna
Wiśniewska, koordynator Programu Spraw Precedensowych oraz adw. Marcin Wolny.

Helsińska Fundacja Praw Człowieka przystąpiła do europejskiego projektu „Mój prawnik, moje
prawa”, którego celem jest analiza dostępu dzieci do pomocy obrońcy w ramach postępowania w
sprawach nieletnich i postępowania karnego, w których badane są ich własne czyny. Fundacja
opracowała raport, z którego wynika m.in. że regulacje w zakresie dostępu dzieci do adwokata
wymagają zmian, dla zachowania ich pełnej zgodności z postanowieniami dyrektyw unijnych.
Również wprowadzenie zmian na gruncie kodeksu postępowania karnego powinno stanowić okazję
do nowelizacji ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich w zakresie zapewnienia pomocy
obrońcy.

Zdaniem HFPCz konieczne jest zintensyfikowanie szkoleń dla aplikantów, adwokatów i radców
prawnych w obszarze postępowania w sprawach nieletnich. Szkolenia powinni przejść również
pracownicy placówek dla nieletnich na temat roli obrońców w postępowaniach w sprawach
nieletnich, które byłyby prowadzone przez adwokata lub radcę prawnego specjalizującego się w tego
typu sprawach. Konieczne jest też skuteczniejsze informowanie dzieci o ich uprawnieniach w
postępowaniu, a także o przebiegu samego postępowania. Nie może się ono sprowadzać jedynie do
wręczenia druku pouczenia, które jest dla dzieci niezrozumiałe.

Przedstawiciele NRA zadeklarowali chęć współpracy w zakresie wdrożenia i polepszenia standardów
dostępu do pomocy obrońcy. Współpraca ma opierać się przede wszystkim na przeprowadzeniu
szkoleń, zebraniu praktycznych uwag od adwokatów w obszarze postępowań w sprawach nieletnich,
a także na wymianie praktycznych doświadczeń.
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